
1

Zápis dětí do mateřské školy v ZŠ a MŠ Starý 
Hrozenkov pro školní rok 2016/2017

Zápis dětí do MŠ proběhne v úterý 26. dubna 2016
v budově ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov v době od 10:00 do 
16:00 hodin.

Při zápisu je nutno předložit:
1. Vyplněnou žádost o přijetí na předtištěném 

formuláři s lékařskou zprávou o zdravotním stavu 
dítěte potvrzenou pediatrem (V souladu s § 34 odst. 5 
zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění 
a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění, mohou předškolní zařízení 
přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním).

2. Rodný list dítěte.
3. OP zákonného zástupce.

Formulář žádosti o přijetí dítěte do MŠ je možno si 
vyzvednout v mateřské škole denně od 1. dubna 2016.

K zápisu se dostaví žadatel – zákonný zástupce 
s potřebnými doklady (účast dítěte není nutná!).

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k předškolnímu 
vzdělávání do MŠ ve Starém Hrozenkově si žadatel 
vyzvedne osobně ve středu 4. května 2016 v budově ZŠ a 
MŠ Starý Hrozenkov v době od 13:00 do 16:00 hodin.

Na žádosti podané v době mimo termín zápisu, na 
nesprávně vyplněné žádosti nebude brán zřetel.
Děti budou přijímány na základě následujících kritérií:



2

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ ve Starém Hrozenkově
pro školní rok 2016/2017

Ředitel Mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Starý 
Hrozenkov, okres Uherské Hradiště, stanovil následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 
mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 
roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

*Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu
na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve 
smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

POSTUP: 
 Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria.
 Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. Žadatelé se 

shodným počtem přidělených bodů budou dále řazeni podle data narození (od 
nejstaršího po nejmladší).

Ve Starém Hrozenkově 30. 3. 2016

1. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky (tyto děti 

se přijímají přednostně podle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, v platném znění)

6

2. Bydliště dítěte* Bydliště dítěte ve Starém Hrozenkově 2

3.   Věk dítěte 4 roky dovršené k 31. 8. 2016 3
3 roky dovršené k 31. 8. 2016 2
3 roky dovršené k 31. 12. 2016 1

4.   Opakované podání žádosti – 1 rok 1



3

Zápis dětí do mateřské školy v ZŠ a MŠ Starý 
Hrozenkov pro školní rok 2016/2017

Zápis dětí do MŠ proběhne v úterý 26. dubna 2016
v budově ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov v době od 10:00 do 
16:00 hodin.

Informace týkající se zápisu a formuláře potřebné 
k zápisu Vám ochotně předají učitelky MŠ od 1. dubna
2016. 

tel.: 732 240 185
e-mail:reditel@skolahrozenkov.cz, 
jurakova@skolahrozenkov.cz




